[image: image1.png]

1
2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	17.01.2025

	№
	15-П

	г. Киров

О предоставлении субсидии из областного бюджета
федеральному бюджету на софинансирование исполнения расходных обязательств Российской Федерации по содержанию судовых ходов и инфраструктуры внутренних водных путей на внутренних водных путях федерального значения, расположенных в границах Кировской области
В соответствии со статьей 8 Кодекса внутреннего водного транспорта Российской Федерации, статьей 138.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации в целях обеспечения безопасного судоходства на реке Вятке в границах Кировской области Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Предоставить субсидию из областного бюджета федеральному бюджету на софинасирование исполнения расходных обязательств Российской Федерации по содержанию судовых ходов и инфраструктуры
внутренних водных путей на внутренних водных путях федерального значения, расположенных в границах Кировской области (далее –
субсидия):

в 2025 году – в размере 30 700,0 тыс. рублей;

в 2026 году – в размере 50 000 тыс. рублей;
в 2027 году – в размере 9 200 тыс. рублей.
2. Условия предоставления и расходования субсидии устанавливаются соглашениями, заключаемыми с Федеральным агентством морского и речного транспорта в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 13.10.2008 № 752 «Об утверждении Правил
заключения соглашений между федеральным органом исполнительной власти и высшим исполнительным органом государственной власти субъекта Российской Федерации о предоставлении субсидий федеральному бюджету из бюджета субъекта Российской Федерации».

3. Контроль за выполнением постановления возложить
на заместителя Председателя Правительства Кировской области
Жердева А.А.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие
с 01.01.2025.

Губернатор

Кировской области    А.В. Соколов

[image: image1.png]